Substi
tutio exē
plaris a
q̄et cui
s̄eriposa
sit.

Substi
tutō exē
plaris q̄
re dicat
exēpla
r. s.

Substi
tutō exē
plaris in
q̄b^o diffe
rat a pu
pillari.

pillis infra pupillare tempus vel
min⁹. hec autez aducltis vel maio-
ribus. Tertio quia pupillo substi-
tutus potest quilibet pro libito testa-
tois: sed furioso certe psona sub-
stituende sunt. Quarto quia pu-
pillaris expirat adueniente pu-
bertate. sed exēplaris adueniente
santate. Et pbantur hec oia. C.
de impube. et alijs substi. l. huma-
nitatis r. ff. e. l. ex facto. in princi.
et in situ. de pupillari sub. §. qua
ratione.

Additio. Hanc materiā: quia
bona etiā et quotidiana est: latius
tractare consitui. in primis itaq;
dū. s. dicit dñs Rkōlandin⁹ q⁹ hec
substitutio dicit⁹ exemplaris: quia
fit ad exēplū pupillaris substitu-
tiōis: reuoco in dubiū. nōne ergo
in ea reqrunt⁹ illa octo q̄ i pupil-
lari substōe reqrunt⁹. vt. s. prima
rub. etiā ē. Idēo eī illa reqrūt⁹
q⁹ sit de liberis: an hoc etiā reqrat⁹
in ista exemplari. Rēspōde q⁹ sic.
dicta. l. humanitatis. Circa quod
quero: de quib⁹ liberis? Bar. in. l.
ex facto. ff. de vulga. et pu. in. §. si.
sed quero d⁹ quib⁹ liberis. Rēspō-
det aut q̄rimus de liberis legit-
mis et naturalib⁹ simul. vel legiti-
mis tm̄: ex his duob⁹ casibus cō-
ueniūt pupillaris: et ista exēpla-
ris. Cū enim nō reperiam⁹ discor-
diā stabim⁹ similitudini facit. l.
vnica. C. de inoffi. doti. certū eī
est q⁹ pupillaris fit legitimis r na-
turalib⁹ simul vel etiaz legitimis
tantū. vt supra proxima rub. post
princi. dictus est. Aut querim⁹ de
naturalibus tantū. et in hoc dis-
conueniūt: quia eis nō potest sub-
stitui pupillariter cū nō sint in po-
testate. l. ij. in princi. ff. eo. sed hec
substitutio exemplaris bene pōt
fieri eis: quia in ea nō requiritur
patria potestas: vt infra dicitur.
Et q⁹ illud sit verū in matre / fat⁹
probari potest per dictā. l. huma-

nitatis p̄iuncta. l. si qua illustris.
C. ad officianum. An autē in pa-
tre hoc procedat dubitari pōt⁹
et videtur q⁹ nō per dictā. l. huma-
nitatis que. l. loquit⁹ de legitima
relinquenda: sed filio naturali nō
habet pater necesse relinquere le-
gitimā. vt. s. in rubrica de natura
libus tantū liberis patet. ergo ex
ēplaris nō potest fieri a patre na-
turali tantū. Insi. tenuit Ange.
in dicta. l. ex facto. per dictam ra-
tionē. sed Bar. ibi videt⁹ velle cō-
trarium scilicet q⁹ potest. idē videt⁹
tenere Bal. in dicta. l. humanita-
tis. vers. scdo videam⁹ de perso-
nis quib⁹ fit. Hanc opinionē etiā
cōmendat et sequit⁹ angel⁹ are. in
§. qua ratione. in si. de pupil. sub-
sti. vbi soluit motuū. dicti Ang.
de peru. et alioz. de dicta legit-
ma. dicens hoc habere locum in il-
lis quibus necessario debet relin-
qui legitima q⁹ illis relinquatur i
illis autem in quibus non est neces-
se q⁹ relinquatur. vt naturalibus
tantum: nichilominus habebit lo-
cum lex ad similitudinem pupil-
laris que potest fieri exheredato
cui legitima non debetur. §. non so-
lum. in si. eodem. et hoc de natu-
ralibus veris. Si vero loquimur
de spurijs tunc cōueniūt hec exē-
plaris r illa pupillar⁹: quia sicut
nec pupillarit⁹ ipsi substitui pōt
sic etiā nec exemplariter quia non
sunt nominādi filij. vt in aucten.
ex cōplexu. C. de incest. nup. et in
aucten. quib⁹ mo. natu. offi. sui. §.
fina. colla. vi. ideo nec exēplaris
nec pupillaris potest eis fieri. et
hoc in illis spurijs q⁹ sunt nati ex
dānato cou. de quib⁹ dixi supra
in rubri. de spurijs sec⁹ in spurijs
hoc est natis ex meretrice: q⁹ vul-
go concepti dicunt⁹ et etiā spurij
in iure appellātur. vt in dicta ru-
br. de spurijs dixi. hijs enīz forte
vt dicit Ang. are. vbi supra in §.
e. ij.

Substi-
tutio ex
ēplari
q̄b⁹ libe-
ris fiat.

Prima pars florum

Substitutio exemplaris an possit fieri patri furioso pro filio?

sedo principalit̄ q̄ro. possit a m̄re
 exēplariter substitui cū et ī eis lo
 cū h̄re possit: q̄d delegitima in. d.
 l. hūanitat̄is. dicit̄. constat em̄ q̄ a
 m̄re etiā debet̄ necessario institui
 l. hac p̄te. et. l. spur̄. ff. vnde cog.
 et. l. si suspecta §. i. ff. de inf. tes.
 et insti. ad osi. §. penul. nisi mater
 esset illustr̄ et haberet legitimos
 l. si q̄ illustris. C. ad osi. ¶ Item
 quero an ne p̄ri furioso possit exē
 plariter substitui p̄ filiū: et videt̄
 q̄ sic per. l. his qui. in p̄nci. ff. de
 tuto. z cura. datis ab his. vbi per
 mittitur filiū curatozē dari patri
 suo furioso. ad idē. l. i. in fi. et. l. ij.
 ij. responsio. ff. d̄ curato. furio. vel
 alijs. zc. ¶ Istō nō obstante tenent
 cōmuniter doctores q̄ nō potest
 filius patri substituere. ¶ Pr̄io qz
 parens debet substituere filio de
 liberis furiosi. ergo hoc casu filius
 deberet substituere seipsum quod
 esse nō potest. vt infra patebit. er
 go. zc. ita dicit Bar. in dicta. l. hu
 manitat̄is. in vers. nono queritur
 vtrū filius. zc. preterea ī dicta. l. hu
 manitat̄is. cū similib? tantum di
 citur de liberis. ergo. zc. l. si vero
 §. de viro. ff. solu. matri. ¶ Item in
 pupillari non est inventū q̄ filius
 substituit patri. ergo nec in ista q̄
 inducitur ad eius exemplum. pre
 terea plus iuris habet pater ī ad
 ministracione bonozuz filij q̄ ecō
 uerso. vt notatur ī dicta. l. his qui
 ff. de tuto. et cura. datis. zc. ergo.
 zc. ¶ Nec obstat dicta. l. his qui cuz
 similibus. §. alle. quia aliud in ad
 ministracione bonozuz que fit ī vi
 ta. aliud in substitutione q̄ fit in te
 stamento. vt. l. aurelio §. gaius. ff.
 de libe. lega. et quod notatur in. l.
 i. §. sunt questum. ff. ad trebellia.
 ita dicit Bar. in dicta. l. ex facto.
 vers. sed quero an patri furioso.
 et. ¶ Secundo quero: requiritur
 in pupillari q̄ filius sit impubes:
 an. et hoc requirat̄ in ista substitu-

tione: Responde q̄ nō. p̄ dictā. l.
 humanitat̄is. et dictā. l. ex facto
 que loquūt̄ur in his qui filios ha
 bere possent. itē dicta. l. ex facto.
 in p̄nci. loquūt̄ur expresse in pube
 re. ita etiā loquūt̄. d. §. qua ratiōc.
 insti. eo. ibi et si puberes sint. Sed
 iuxta hoc dubitat̄ quidaz habitus
 filiū impubere et mente captū vt
 furiosum. an exemplariter possit
 ei substituere: doctores cōmuni
 ter dicunt q̄ nō. vt refert Bar. in
 dicta. l. ex facto. vers. secūdo que
 ro requirit̄ in pupillari. zc. quia
 cū in eo sit duplex defect? preua
 let naturalis: et ideo filius substitutio
 pupillaris. argu. l. iij. in p̄nci.
 ff. de tutcl. per quā. l. hoc tenent
 Dy. et Jaco. de ra. vt refert ipse
 Bar. S3 Bul. quē idē bar. vbi. §.
 sequit̄ dixit. aut filius furiosus
 impubes nō est in potestate: tūc
 potest ei exēplariter substitui/ cuz
 pupillariter nō possit ppter defe
 ctū potestatis. l. ij. ff. de vulga. et
 pupil. Si vero in potestate esset/
 tunc si fiat exemplaris intra tem
 pora pubertatis valet iure pupil
 laris. ar. dicte. l. iij. postea valet
 iure exēplar̄is. ar. l. cēturio. ff. de
 vulga. z pupil. quod limita tamē
 s̄m eundē Bartho. vbi. §. si fue
 rit facta exēplar̄is sine limitatio
 ne tēporis. vt infra patebit. ¶ Istā
 opinionē videt̄ etiā tenere. Ang.
 aren. in dicto §. qua ratiōc. insti.
 de pupil. in vers. quero qd si alis
 quis est impubes et mente capt?
 zc. ¶ Nec obstat cuz dicit̄ substitutio
 que assumit vñ effectum: nō
 transit in aliū. l. verbis cui lib? et
 l. in pupillari. ff. de vul. et pupil.
 quia hoc veruz q̄ substitutio que
 incipit valere iure directo: nō trā
 sit in fideicommissariā. vt ibi. h̄yna
 directa bene transit in aliaz dire
 ctā. vt. l. iij. §. qui fideicommissariaz
 ff. de h̄re. insti. et dicta. l. centu
 rio. ita dicit ipse Bar. vbi. §. d̄ hoc